
 
Expediente n.º: 67/2024 
Resolución con número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos 
Fecha de iniciación: 28/02/2024 

  

 

  

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA   

  

A la vista de los siguientes antecedentes:  

Documento Fecha 
Providencia de Alcaldía  28/02/2024 
Informe de Secretaría  28/02/2024 
Bases Generales de la Convocatoria  28/02/2024 
Informe-Propuesta de Secretaría  28/02/2024 
Informe de Fiscalización  28/02/2024 
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria y las Bases  28/02/2024 
Anuncio Convocatoria y las Bases   28/02/2024 
  

 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección de personal 
para la provisión de la plaza siguiente: 

 

Servicio Administración General 

Denominación del puesto  Agente Notificador\a 

Naturaleza  Laboral 

Grupo C2 

Duración de contrato  1 año 

Jornada  75 % 

Horario  De lunes a viernes. 
 Sistema selectivo  Concurso-Oposición 
 N.º de vacantes  Una 

 

 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el artículo 20 
del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y 
de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y el 
artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, 

  

Ayuntamiento de Torremocha 
Plaza Mayor, 3, Torremocha. 10184 (Cáceres). Tfno. 927 127 001. Fax: 927 127 284 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
C

2S
H

T4
JN

N
5Y

4K
FY

J7
YN

T7
2Z

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

m
oc

ha
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



 
RESUELVO 

  

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

Relación de aspirantes admitidos:  

DNI Nombre y Apellidos 
***5655** José Luis Pérez González 
***5157** Aino María Alvarado García 
***4253** Lidia García Cuadrado 
***3442** África Cordero Cerro 

 

Relación de aspirantes excluidos: 

DNI Nombre y Apellidos Motivo de la exclusión 

***9158** Manuela Pérez Morgado Por incumplimiento de lo establecido en la base tercera, f: 
“Estar en situación de desempleo desde hace más de 6 meses” 

 

SEGUNDO. Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que 
deben formar parte del Tribunal que realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que 
ha de juzgar las correspondientes pruebas a 

  

Miembro Identidad 
Presidente  Alfonso Del Olmo Martínez, Secretario-Interventor del Ayuntamiento. 
Vocal  Francisca Guzmán Gallego, AEDL de la Mancomunidad Sierra de Montánchez. 
Secretario  Rubén Morante Piedad, trabajador del Ayuntamiento. 
 

TERCERO. Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento. 

  

CUARTO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición del 
Tribunal de Selección, en la sede electrónica de este Ayuntamiento. 

  

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de hasta las 12 horas del día 12 de marzo de 2024, para 
formular reclamaciones o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. 

  

 

 

 

  

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de Torremocha 
Plaza Mayor, 3, Torremocha. 10184 (Cáceres). Tfno. 927 127 001. Fax: 927 127 284 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
C

2S
H

T4
JN

N
5Y

4K
FY

J7
YN

T7
2Z

N
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//t

or
re

m
oc

ha
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torremocha
	2024-03-11T10:31:05+0100
	Torremocha
	ISABEL FAUSTINA PALOMINO MÁRQUEZ - 09199257Q (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Torremocha
	2024-03-11T11:14:30+0100
	Torremocha
	ALFONSO DEL OLMO MARTÍNEZ - 08806709D (FIRMA)
	Lo acepto




